1

CONCURSO PÚBLICO Nº 006/2019

EDITAL Nº 003/2019

Homologa as inscrições e dá outras providências.

O MUNICÍPIO DE XANXERÊ - SC, pessoa jurídica de direito público Interno, por seu
Prefeito Municipal Sr. Avelino Menegolla, no uso de suas atribuições legais, homologa
as inscrições e define o ensalamento do Concurso Público nº 006/2019, conforme
anexo I deste Edital.

a) Candidata em condição especial para realização de prova:

Insc.  Cargo Condição  Situação da inscrição

21248 Educador Social Amamentação Homologada

b) Candidata inscrita como portadora de necessidade especial:

Insc.  Cargo CID Situação da inscrição

21325 Educador Social 566-1 Homologada

c) O local das provas será a Escola de Educação Básica Presidente Artur da Costa

e Silva, sita a Avenida Brasil – 472 – Centro de Xanxerê - SC.
d) Os candidatos ao cargo de Motorista prestarão prova prática, onde serão

recepcionados em sala a parte na própria escola que realizarão a prova escrita,
o que fica marcado para as 12h00min o horário de início ou partir da saída da
sala da prova escrita, sendo de consenso dos candidatos presentes até esse
horário, as mesmas poderão ser antecipadas. O candidato deverá apresentar a
Carteira nacional de habilitação, receberá seu formulário de avaliação, assinará
juntamente com a lista de presença no momento da realização da prova.

e) Para realizar a prova prática de Operador de Máquinas os candidatos deverão
se apresentar às 13h30min horas na Escola de Educação Básica Presidente
Artur da Costa e Silva, sita a Avenida Brasil – 472 – Centro de Xanxerê – SC,
munidos da Carteira Nacional de Habilitação, após, serão conduzidos até o local
de prova onde assinarão a lista de presença e o formulário de avaliação.

Xanxerê - SC, 14 de maio de 2019.

AVELINO MENEGOLLA
Prefeito Municipal